
 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
 ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 
 

 Година XXIV – Број  4.            Петак , 26. фебруар  2016. године                     Страна: 1.         
                                                 Н О В И    Г Р А Д 

 
АКТИ СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ  
 
16/ 

На основу члана 8. и члана 10. став 7. Закона о боравишној такси (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 78/11 и 106/15), члана 30. Закона о локалној самоуправи ("Службени 
гласник Републике Српске", 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 39. Статута Општине Нови Град 
("Службени гласник општине Нови Град", број 5/14), Скупштина општине Нови Град, на 34. 
редовној сједници одржаној  дана 25.02.2016. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
о висини боравишне таксе на подручју општине Нови Град 

 
Члан 1. 

 
Домаћи или страни држављанин који користи услугу ноћења у угоститељском објекту за 

смјештај евидентира се у књигу гостију и плаћа боравишну таксу по сваком оствареном ноћењу у 
угоститељском објекту за смјештај у износу од 1,50 КМ.  
 

                                                                 Члан 2. 
 
Угоститељ који пружа услугу смјештаја у угоститељском објекту врсте сеоско домаћинство, 

односно домаћи или страни држављанин који користи услугу ноћења у угоститељском објекту за 
смјештај врсте сеоско домаћинство није обвезник уплате боравишне таксе. 

 
Члан 3. 

 
 Угоститељи који пружају услуге смјештаја у кући за одмор, апартману и соби за  
изнајмљивање плаћају годишњи паушални износ боравишне таксе за сваки кревет (лежај) у 
угоститељском објекту, односно објекту у којем се пружају услуге смјештаја у износу од 15,00 КМ 
за сваки кревет (лежај) на годишњем нивоу. 
 

Члан 4. 
 Боравишну таксу не плаћају: 
 

а) дјеца до 12 година старости, 
б) лица упућена на бањско и климатско лијечење, односно специјализовану 

рехабилитацију од стране надлежне љекарске комисије, 



 
   26.02.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 4.           Страна: 2. 

 
 

 

в) особе са инвалидитетом од најмање 70%, војни инвалиди од прве до пете категорије, 
односно цивилни инвалиди рата од прве до пете категорије, као и један пратилац 
наведених особа, 

г) дјеца и омладина са сметњама у развоју која су потпуно или дјелимично зависна од 
помоћи и његе другог лица, као и пунољетна лица са инвалидитетом која су потпуно 
или дјелимично зависна од помоћи и његе другог лица, те лица у пратњи наведених 
лица, 

д) ученици, студенти и њихови пратиоци који организовано бораве у угоститељском 
објекту за смјештај ради извођења школе у природи, екскурзија, спортско-
рекреативних и других активности, републичких и регионалних такмичења у знању и 
вјештинама и обавезне наставе по програму надлежног министарства и плану и 
програму високошколске установе, 
 

ђ) страни држављани који су по међународним конвенцијама и споразумима 
ослобођени плаћања боравишне таксе, 

е) сезонски радници, 
ж) ученици основних и средњих школа и студенти који немају пребивалиште у општини 

или граду у којем се школују и 
з) особе које долазе у бањске и климатске центре индивидуално или путем туристичких 

агенција у сврху лијечења. 
 

Члан 5. 
 
Боравишну таксу умањену за 50% плаћају: 
 
а) лица од 13 до 18 година старости, 
б) лица која непрекидно бораве у објекту за смјештај дуже од 30 дана и 
в) лица која се баве научно-истраживачким радом који доприноси туристичком развоју. 

 
Члан 6. 

 

 Лица из члана  4. и 5. ове одлуке остварују право из наведених чланова ако поднесу доказ да 
су испуњени услови за неплаћање боравишне таксе или плаћање боравишне таксе у умањеном 
износу, и то: личну карту, путну исправу, чланску карту, потврду школе, односно образовне 
установе, упутницу љекарске комисије и друге сличне исправе којима се доказује испуњеност 
услова из члана 4. и 5. 

Члан 7. 
 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о висини боравишне таксе на  
подручју  општине  Нови  Град („Службени гласник општине Нови Град“, број 8/06).  
 

Члан 8. 
 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Нови Град“. 
 
Број: 02-022-24/16             ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 25.фебруар 2016.године                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                            Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



 
   26.02.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 4.           Страна: 3. 

 
 

 

17/ 
 
На основу члaна 65. став 3. и  члана 134. став 2. Закона о уређењу простора и грађењу 

(Службени гласник Републике Српске, број 40/13 и 106/15), члана 30. Закона о локалној самоуправи 
(Службени гласник Републике Српске, бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 39. Статута 
општине Нови Град (Службени гласник општине Нови Град брoj 5/14), Скупштина општине Нови 
Град, на 34. редовној сједници одржаној дана  25.02.2016. године,  донијела је  

 
 

О Д Л У К У  
о постављању реклама на подручју општине Нови Град  

Члан 1.  

Овом одлуком, прописију  се услови, начин и поступак за постављање рекламних медија - на 
јавним и другим површинама на територији општине Нови Град (у даљем тексту: Општине). 

  
Члан 2. 

 
(1) Рекламирање, у смислу ове одлуке, je свако представљање неког производа, услуге или 
дјелатности на посебно изграђеним објектима за рекламирање, постављеним на јавним и 
површинама видљивим са јавних површина, као и на објектима који се могу користити за 
постављање осталих рекламних медија, под условима и на начин прописан овом одлуком.  
(2) Рекламна порука је обавјештење које садржи непосредну или посредну препоруку одређеног 
лица, у вези са активностима, производима, услугама, робом и сл., путем рекламирања.  
(3) Пословним именом сматра се истакнути назив или име правног или физичког лица - које је 
идентично називу или имену садржаном у одобрењу надлежног органа, и истакнуто на улазу у сваки 
пословни простор, а у складу са посебним прописима. Све оно што не одражава пословно име а 
истакнуто је на пословном објекту или поред објекта у којем се обавља регистрована дјелатност на 
носачу или је причвршћено на неки други начин, представља рекламу. 

Члан 3.  

Под рекламним медијима, у смислу ове одлуке, подразумијевају се:  
а) самостојећи (самостојећи рекламни панои, јарболи, самостојећа рекламна витрина (city 

light, типа „тотем“)  и 
б) остали рекламни медији (рекламни пано на крову или фасади објекта,транспаренти изнад 

саобраћајнице, рекламе на стубовима јавне расвјете, рекламна фолија на излогу пословног простора, 
политичко рекламирање и плакатирање). 

 
Члан 4. 

 
Постављање (изградња) самостојећих, као и осталих рекламних медија на јавним 

површинама и површинама видљивим са јавних површина, врши се под условима и на начин 
прописан Законом о уређењу простора и грађењу (“Службени гласник Републике Српске”, број 
40/13 и 106/15), Законом о јавним путевима (Службени гласник Републике Српске, број 89/13), 
Законом о безбједности саобраћаја на путевима у Републици Српској (Службени гласник Републике 
Српске, број 63/11), Законом о ауторским и сродним правима (Службени гласник БиХ, број 63/10), и 
другим законским прописима и подзаконским актима донесеним на основу тих закона, 
спроведбеним документима просторног уређења, као и одредбама ове одлуке. 



 
   26.02.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 4.           Страна: 4. 

 
 

 

 
Члан 5. 

Постављање рекламних медија на фасаду или кров објекта који представља културно-
историјски споменик или се налази у зони заштите, врши се уз претходно испуњене услове из члана 
4. ове одлуке, и уз сагласност републичког органа управе, надлежног за заштиту културно-
историјског и природног насљеђа.  

Члан 6.  

На територији Општине, рекламирање није дозвољено:  
а) на јавним објектима, осим спортских, а истицање њиховог пословног имена и других 

њихових пословних активности не сматра се рекламирањем у смислу ове одлуке;  
б) на гробљу и његовом припадајућем простору, вјерским објектима, спомен-обиљежјима и 

спомен-комлексима, у заштитном појасу водотока;  
в) на стубу или наличју саобраћајног знака, стубу или наличју семафора, стубу који носи 

ваздушну електро, ПТТ или другу мрежу, у троуглу прегледности раскрснице или укрштања пута са 
жељезничком пругом, односно на мјесту гдје би начином постављања, димензијама, обликом или 
изгледом била угрожена безбједност учесника у саобраћају, и/или заклоњена постојећа саобраћајна 
или путоказна сигнализација;  

г) на дисплејима, макро-екранима са филмском или ТВ сликом и сличним уређајима који су 
усмјерени према саобраћајницама; 

д) на мјестима гдје би начином постављања, димензијама или обликом било онемогућено 
одржавање објеката и уређaја комуналне инфраструктуре. 
 
1. Самостојећи рекламни медији  

Члан 7.  
 

Осим општих услова  прописаних у члану 6. ове одлуке, за постављање самостојећег 
рекламног паноа, неопходно је водити рачуна и о испуњености посебних услова, односно, да  (се) 
самостојећи рекламни пано:  

а) поставља у складу са просторним могућностима;  
б) не заклања и не умањује видљивост вертикалне саобраћајне сигнализације;  
в)  својим обликом, изгледом, текстом и бојом не личе на неки саобраћајни знак или 

путоказну таблу, односно таблу обавјештења;  
г) поставља изван зоне раскрснице, а у складу са троуглом прегледности, и то прије и 

послије раскрснице;  
 
д)  не рефлектује свјетлост (катадиоптери, огледала, сјајне површине и сл.),  
ђ)  не емитује директну свјетлост у правцу кретања учесника у саобраћају, a могу бити 

просвјетљени (расвјетна тијела унутар рекламног паноа) или освјетљени (расвјетна тијела изван 
рекламних паноа са горње или доње стране), с тим да свјетлост не може бити трепћућа;  

е) материјалом, величином и бојом уклапа у постојеће окружење;  
ж) израђује од висококвалитетних и постојаних материјала отпорних на временске утицаје, 

хемијске супстанце, насилна оштећења и сл;  
з) конструктивни елементи, носиви стубови и расвјетна тијела,не могу се  истицати 

обликовањем, бојом и материјалом;  
и) поставља окомито, под углом и паралелно у односу на осовину саобраћајнице, с тим да 

панои који се постављају у низу, тј. паралелно у односу на осу саобраћајнице, треба да буду у истој 
линији, те међусобно услађени величином и обликом, и на минималном растојању од једне дужине 
рекламног паноа.  



 
   26.02.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 4.           Страна: 5. 

 
 

 

 
2. Остали рекламни медији 

Члан 8.  
 

Осим општих услова прописаних у члану 6. ове одлуке, за постављање осталих рекламних 
медија неопходно је водити рачуна и о испуњености посебних услова, односно, да (се) самостојећи 
рекламни пано:  

а) поставља у складу са просторним могућностима;  
б) својим обликом, изгледом, текстом и бојом не личе на неки саобраћајни знак или 

путоказну таблу, односно таблу обавјештења;  
в)  не рефлектује свјетлост (катадиоптери, огледала, сјајне површине и сл.),  
г)  не емитује директну свјетлост у правцу кретања учесника у саобраћају, a могу бити 

просвјетљени (расвјетна тијела унутар рекламног паноа) или освјетљени (расвјетна тијела изван 
рекламних паноа са горње или доње стране), с тим да свјетлост не може бити трепћућа;  

д) материјалом, величином и бојом уклапа у постојеће окружење;  
ђ) израђује од висококвалитетних и постојаних материјала отпорних на временске утицаје, 

хемијске супстанце, насилна оштећења и сл;. 

Члан 9.  

 (1) Рекламни медији могу се поставити тек по добијању локацијских услова/одобрења за 
грађење и/или одобрења за постављање рекламе издатих од стране Одјељења за просторно уређење 
и стамбено – комуналне послове. 

2) Уз захтјев за издавање одобрења за постављање рекламног медија прилаже се: локацијски 
услови (уколико је ријеч о самостојећим рекламним медијима), нацрт рекламе са обиљеженим 
димензијама, сагласност власника објекта на којем се поставља реклама/уговор о закупу пословне 
просторије/доказ о власништву пословне просторије и др. документација по потреби. 

 
Члан 10.  

 
 (1) Политичко рекламирање се проводи у складу са Изборним законом Босне и Херцеговине 

и Изборним законом Републике Српске, Кодексом понашања за политичке странке, коалиције, 
кандидате и изборне раднике.  

(2) Све регистроване политичке странке, коалиције и независни кандидати којима је 
дозвољено учествовање на изборима, су равноправни у рекламирању у периоду проглашене изборне 
кампање.  

(3) Политичко рекламирање, којим се промовишу политичке странке, коалиције и њихови 
програми и кандидати, и воде изборне кампање, може се вршити само у периоду проглашене 
изборне кампање, на за то посебно предвиђеним просторима који су одређени посебним рјешењем 
које доноси Одјељење за просторно уређење и стамбено – комуналне послове и на закупљеним 
рекламним површинама. 

(4) Постављању рекламе у вријеме изборне кампање – политичко рекламирање, може се 
приступити након прибављања рјешења о одобрењу за истицање рекламног медија са обрачуном 
комуналне таксе од стране Одјељења за просторно уређење и стамбено – комуналне послове. 

(5) Све политичке странке, коалиције и независни кандидати који учествују у изборима су 
обавезни да након завршетка избора, а најкасније у року од 60 дана, површине или мјеста на којима 
су вршили политичко оглашавање/рекламирање, доведу у првобитно стање. 

 
 
 
 



 
   26.02.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 4.           Страна: 6. 

 
 

 

Члан 11.  
 

(1) Плакатирање је облик рекламирања спортских, културних, привредних и других догађаја, 
а одобрава се на за то предвиђеним и изграђеним просторима за плакатирање.  

(2) Плакатирање се врши у складу Одлуком о комуналном реду.  
(3) Постављању плаката може се приступити након прибављања рјешења о одобрењу са 

обрачуном комуналне таксе за истицање рекламне поруке. 
 

Члан 12.  
 

(1) За истицање рекламних порука на постављеним рекламним медијима на  
територији Општине, плаћа се комунална такса одређена Одлуком о комуналним таксама.  

(2) Накнада за постављање рекламних порука плаћа се по 1 m² рекламне 
 површине и за сваки започети m²  површине, по броју истакнутих реклама, а за двострано 
постављене рекламе дупли износ. 

Члан 13.  
 

(1) Правно лице, или предузетник које врши рекламирање дужно је да:  
а) рекламни медиј постави у складу са издатим локацијским условима односно како је то 

предвиђено одобрењем надлежног органа и рекламирање врши у складу са издатим рјешењем о 
обрачуну комуналне таксе, односно рјешењем о обрачуну накнаде.  

б) рекламни медиј означи пословним именом са податком о сједишту предузећа, уколико се 
рекламирање врши ван сједишта предузећа/радње;  

в) редовно одржава, и стара се о уредном изгледу рекламног медија;  
г) рекламни медиј, по престанку важења локацијских услова као и послије истека одобрења 

надлежног органа, о свом трошку уклони, а коришћену површину локације врати у првобитно 
стање, у року од седам дана;  

д) рекламни медиј у вријеме важења локацијских услова као и послије истека одобрења 
надлежног органа, за који је протекао период плаћене комуналне таксе, односно накнаде, прекрије 
плакатом  бијеле боје;  

ђ) привремено неангажоване рекламне површине, у вријеме важења локацијских услова, 
прекрије плакатом бијеле боје;  

е) рекламни медиј привремено уклони, када је то неопходно због извођења неодложних 
радова на заштити и одржавању комуналних објеката или привремене измјене режима саобраћаја, 
док те околности трају.  

Члан 14.  
 

Ако се у току важења локацијских услова промијени корисник рекламног медија, надлежни 
орган ће, на основу претходно поднесеног захтјева, уз овјерену писмену сагласност власника 
рекламног медија, новом кориснику издати рјешење о обрачуну комуналне таксе/накнаде за 
истакнуту рекламну поруку.  

Члан 15.  
 

(1) Надзор над примјеном одредаба ове одлуке врши надлежна инспекција, и комунална 
полиција.  

(2) У вршењу надзора, инспектор, односно комунални полицајац је овлашћен да:  
а) нареди уклањање рекламног медија, и  
б) предузме друге мјере и радње за које је овлашћен законом, овом одлуком и другим 

прописима.  
(3) Рекламни медиј уклања се:  
а) када је рекламни медиј постављен на мјесту гдје рекламирање није дозвољено,  



 
   26.02.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 4.           Страна: 7. 

 
 

 

б) када је рекламни медиј постављен без локацијских услова односно одобрења надлежног 
органа, 

в) када је рекламни медиј постављен супротно издатим локацијским условима, односно 
условима прописаним одобрењем надлежног органа, 

г) када се рекламни медиј користи без рјешења о обрачуну комуналне таксе/накнаде,  
д) када се рекламни медиј уредно не одржава,  
ђ) када се промијени неки од услова утврђен локацијским условима, односно рјешењем, а 

лице које врши рекламирање, се не прилагоди у остављеном року,  
е) када корисник, односно власник рекламног медија не доведе мјесто у исправно и уредно 

стање, у року који рјешењем, утврди инспектор/ комунални полицајац.  
(4) О уклањању рекламног медија, инспектор, односно комунални полицајац обавјештава 

орган који је издао локацијске услове/рјешење о обрачуну комуналне таксе.  
 

Члан 16.  
 

(1) Новчаном казном од 500,00 КМ до 5.000,00 КМ, казниће се, за прекршај, правно лице ако 
поступа супротно одредбама члана 6, члана 7, члана 8, члана 9, члана 10. и члана 13. ове Одлуке. 

(2) За прекршај из става 1. овог члана, казниће се одговорно лице у правном лицу, новчаном 
казном у износу од 50,00 КМ до 2.500,00 КМ.  

(3) За прекршај из става 1. овог члана, казниће се појединац који самостално обавља 
пословну дјелатност (предузетник), новчаном казном  од 50,00 КМ до 3.000,00 КМ.  

(4) За прекршај из става 1. овог члана, казниће се физичко лице, новчаном казном од 30,00 
КМ до 1.500,00 КМ.  

Члан 17.  

(1) Локацијски услови за постављање рекламних медија издају се са роком важења до 5 
година. 

(2) Важност локацијских услова - из става 1. овог члана, може се продужити, под условом да 
није дошло до промјене битних чињеница неопходних за издавање локацијских услова. 

(3) Захтјев за продужење важења локацијских услова подноси се Одјељењу за просторно 
уређење општине Нови Град, најкасније 10 (десет) дана прије истека рока важења.  

 
Члан 18.  

 
(1) Рјешење о одобрењу за истицање рекламног медија са обрачуном комуналне 

таксе/накнаде за истакнуту рекламну поруку издаје се на период од 1 (једне) године.  
(2) Важност издатог рјешења - из става 1. овог члана, може се продужити уколико је захтјев 

поднесен надлежном органу - најкасније 10 (десет) дана прије истека рока важења, и уколико је 
подносилац захтјева измирио раније обавезе према буџету Општине. 

 
Члан 19.  

Ступањем на снагу ове одлуке, престаје да важи Одлука о истицању назива – фирме и 
постављању рекламних табли – паноа и других натписа и транспарената на подручју општине Нови 
Град  („Службени гласник општине Нови Град“број 3/01).  

 

 



 
   26.02.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 4.           Страна: 8. 

 
 

 

Члан 20.  

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном гласнику општине 
Нови Град“.  

Број: 02-022-28/16          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 25.фебруар 2016.године             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                            Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
18/  

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 
број  101/04, 42/05, 98/13,118/05 и 98/13), члана 50. Одлуке о уређењу простора и грађевинском 
земљишту («Службени гласник општине Нови Град» број 15/13 )  и  члана 39. Статута општине 
Нови Град  („Службени гласник општине Нови Град“, број 5/14 ), Скупштина општине Нови Град, 
на 34.редовној сједници одржаној дана  25.02.2016.године,  донијела је  
 

О Д Л У К У  
о продаји, непосредном погодбом,  земљишта у државној својини Дубајић (Милорад) Младену 

и Дубајић (Слободан) Слободанки из Пољавница 
 

I 
 

               Овом одлуком Општина Нови Град продаје,  непосредном погодбом, ради комплетирања 
грађевинске парцеле,  Дубајић (Милорад) Младену и Дубајић (Слободан) Слободанки из 
Пољавница,  земљиште ближе описано као: 
 

-  к.ч. број 728/43 (нови премјер),  у површини од 549 m² из  ПЛ број 192  к.о. Пољавнице, по 
старом  премјеру ради се о дијелу  к.ч. број  548/2 (цијепањем ће бити формирана к.ч. број 
548/14) у површини од 549 m² к.о. Пољавнице. 

 

II 
 

Цијена  земљишта из тачке I ове одлуке износи  7,50  КМ по 1 m². 
 

III 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                

 
Број: 02-022-29/16          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 25.фебруар 2016.године             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                            Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
19/ 

На основу члана  348. Закона о ставрним правима („Службени гласник Републике Српске“ 
број 124/08,3/09, 58/09 и 95/11 ), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број  101/04, 42/05,118/05 и 98/13), члана 39. Статута општине Нови Град 
(“Службени гласник општине Нови Град“ број 5/14) и члана 4. Правилника о поступку јавног 
надметања за продају грађевинског земљишта у државној својини („Службени гласник Републике 
Српске“ број 14/07), Скупштина општине Нови Град,   на 34. редовној сједници одржаној дана 
25.02.2016.године,  донијела је  



 
   26.02.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 4.           Страна: 9. 

 
 

 

 
О Д Л У К У  

о начину и условима јавне продаје   
земљишта у државној својини у к.о. Пољавнице  

 
I 
 

Под условима и на начин прописан овом одлуком провешће се лицитацијом продаја  
земљишта у државној својини и то: 

1. к.ч. број 728/41(нови премјер), Грабић, њива, у површини од 390 м2, из ПЛ број 192 
к.о. Пољавнице, по старом премјеру ради се о дијелу к.ч. број 548/2  ( цјепањем ће 
бити формирана к.ч. број 548/12)  у површини од 390 м2 к.о. Пољавнице. 

2. к.ч. број 728/42 (нови премјер), Грабић, њива, у површини од 330 м2, из ПЛ број 192 
к.о. Пољавнице, по старом премјеру ради се о дијелу к.ч. број 548/2  ( цјепањем ће 
бити формирана к.ч. број 548/13)  у површини од 330  м2 к.о. Пољавнице. 

 
II 
 

Почетна продајна цијена земљишта из  тачке I ове одлуке износи 7,50 КМ/м2. 
 

III 
 

За учешће у поступку лицитације учесник је дужан уплатити износ од 10% од продајне 
цијене, за сваку парцелу. 

IV 
 

Продајну цијену наведеног земљишта учесник лицитације, са којим ће се закључити уговор, 
је обавезан уплатити у року који договори са Начелником општине, а који ће бити прецизиран 
купопродајним уговором.   

V 
 

Предаја земљишта у посјед купцу извршиће се у року од 7 (седам) дана након закљученог 
купопродајног уговора. 

VI 
 

Поступак лицитације спровешће комисија за лицитацију. 
 

VII 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивању у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.        

 
 

Број: 02-022-26/16          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 25.фебруар 2016.године             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                           Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 



 
   26.02.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 4.           Страна: 10. 

 
 

 

 
20/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 
број  101/04, 42/05 ,118/05 и 98/13), члана 39. Статута општине Нови Град (“Службени гласник 
општине Нови Град“ број 5/14), Скупштина општине Нови Град, на 34.редовној сједници одржаној 
дана  25.02.2016. године,  донијела је 
 

О Д Л У К У 
о допуни Одлуке о начину и условима јавне продаје   

изграђеног грађевинског земљишта у државној својини у к.о Сводна 
 
I 

                
     У Одлуци  о начину и условима јавне продаје  изграђеног грађевинског земљишта у државној 
својини у к.о Сводна („Службени гласник општине Нови Град“ број 6/15)  тачка II допуњава се на 
следећи начин: 
        „Уколико не успије продаја предметног земљишта лицитацијом, може се приступити продаји 
путем непосредне погодбе, с тим да продајна цијена не може бити мања од 70 % од утврђене 
почетне продајне цијене“. 

II 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                  
   

Број: 02-022-25/16          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 25.фебруар 2016.године             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                          Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
21/                              

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 
број  101/04, 42/05 и 118/05) и  члана 39. Статута општине Нови Град (“Службени гласник општине 
Нови Град“ број 5/14), Скупштина општине Нови Град, на 34.редовној сједници одржаној дана 
25.02.2016.године,  донијела је    

О Д Л У К У  
о куповини земљишта у катастарској општини  Благај Јапра   

 
I 
 

Општина Нови Град купује земљиште ближе описано као: 
к.ч. број 459/1 (цјепањем ће бити формирана к.ч. број 459/3) у површини од 20 м2, из  ПЛ број 
614 к.о. Благај Јапра посједника Шумић (Хашим)  Дине са 1/1 дијела (уколико се створе услови 
за куповину  земљишта по старом – грунтовном премјеру, извршиће се допуна ове Одлуке). 

 
                                                                    II 
 

Цијена земљишта које је предмет куповине износи 10,00  КМ по м2. 
 

III 
 

Ступањем на снагу ове одлуке Начелник Општине закључиће купопродајни  уговор са 
власником  предметне  некретнине. 



 
   26.02.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 4.           Страна: 11. 

 
 

 

IV 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана  објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“.                

 

Број: 02-022-31/16          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 25.фебруар 2016.године             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                           Мирко Згоњанин, дипл.ецц,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
22/ 

На основу члана 5. став 3. Закона о енергетској ефикасности („Службени гласник Републике 
Српске“, број 59/13), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 101/04, 42/04, 118/05 и 98/13), члана 39. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град“ број 5/14) и члана 145. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“ број 8/14),Скупштина општине Нови Град,на 34. редовној 
сједници одржаној 25.02.2016. године, д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о изради Акционог плана енергетске ефикасности  
општине Нови Град за период 2016 - 2018.година 

 

I  
 

Акциони план енергетске ефикасности општине Нови Град за период 2016 - 2018.година ће 
бити израђен у сарадњи са Савезом општина и градова Републике Српске, а у складу са 
методологијом која је предложена од стране партнера.  
 

II 
 

Задужује се Начелник Општине да именује Радну групу која ће радити на прикупљању 
неопходних квантитативних и квалитативних података, као и на самој изради Акционог плана 
енергетске ефикасности општине Нови Град за период 2016 - 2018.године. 

 

III 
 

Скупштина општине Нови Град за члана Радне групе именује предсједника Одбора за 
заштиту животне средине Скупштине општине Нови Град, који ће бити задужен да у име 
Скупштине учествују у раду Радне групе, те да у кључним тренуцима процеса информише 
Скупштину општине о свим релевантним активностима и постигнутим резултатима. 

 

IV 
 

Ступањем на  снагу ове одлуке, престаје да важи Oдлука о изради Акционог плана 
енергетске ефикасности општине Нови Град за период 2015-2017.година („Службени гласник 
општине Нови Град“, брoj 1/15). 

V 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Нови Град“. 
  
Број: 02-022-18/16          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 25.фебруар 2016.године             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                          Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
   26.02.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 4.           Страна: 12. 

 
 

 

23/ 
 
              На основу члана 19. Закона о систему јавних служби („Службени гласник Републике 
Српске“ број 68/07 и 109/12), члана 39. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град'' број 5/14) и члана 145.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
општине Нови Град'' број 8/14), Скупштина општине Нови Град, на 34. редовнoj сједници одржаноj 
дана  25.02.2016. године, доноси 
 

О Д Л У К У 
о давању сагласности на Програм рада и финансијски план   

Јавнoг предузећа “Радио Нови Град“   Нови Град  за 2016.годину 
 

I 
 
              Даје се сагласност на Програм рада и финансијски план Јавног предузећа „Радио Нови Град“  
Нови Град  за 2016.годину.  

II 
 
                Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-20/16          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 25. фебруар 2016.године              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                          Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
24/ 
              На основу члана 19. Закона о систему јавних служби („Службени гласник Републике 
Српске“ број 68/07 и 109/12), члана 39. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град'' број 5/14) и члана 145.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
општине Нови Град'' број 8/14), Скупштина општине Нови Град, на 34. редовнoj сједници одржаноj 
дана  25.02.2016. године, доноси 
 

О Д Л У К У 
о давању сагласности на Програм рада и финансијски план   

Јавне установе ГСЦ „Спортска дворана“  Нови Град  за 2016.годину 
 

I 
 
              Даје се сагласност на Програм рада и финансијски план Јавне установе ГСЦ „Спортска 
дворана“ Нови Град  за 2016.годину.  

II 
 
                Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-20/16-1       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 25. фебруар 2016.године           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                      Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 



 
   26.02.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 4.           Страна: 13. 

 
 

 

25/ 
              На основу члана 19. Закона о систему јавних служби („Службени гласник Републике 
Српске“ број 68/07 и 109/12), члана 39. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град'' број 5/14) и члана 145.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
општине Нови Град'' број 8/14), Скупштина општине Нови Град, на 34. редовнoj сједници одржаноj 
дана  25.02.2016. године, доноси 
 

О Д Л У К У 
о давању сагласности на Програм рада и финансијски план   

Јавне здравствене установе Дом здравља  Нови Град  за 2016.годину 
 

I 
 
              Даје се сагласност на Програм рада и финансијски план Јавне здравствене установе Дом 
здравља  Нови Град  за 2016.годину.  

II 
 
                Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-20/16-2        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 25. фебруар 2016.године           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                       Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
26/ 
              На основу члана 19. Закона о систему јавних служби („Службени гласник Републике 
Српске“ број 68/07 и 109/12), члана 39. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град'' број 5/14) и члана 145.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
општине Нови Град'' број 8/14), Скупштина општине Нови Град, на 34. редовнoj сједници одржаноj 
дана  25.02.2016. године, доноси 
 

О Д Л У К У 
о давању сагласности на Програм рада и финансијски план   

Јавне  установе „Културно-образовни центар“  Нови Град  за 2016.годину 
 

I 
 
              Даје се сагласност на Програм рада и финансијски план Јавне  установе „Културно-
образовни центар“  Нови Град  за 2016.годину.  

II 
 
                Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-20/16-3       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 25. фебруар 2016.године           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                       Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 



 
   26.02.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 4.           Страна: 14. 

 
 

 

27/ 
              На основу члана 19. Закона о систему јавних служби („Службени гласник Републике 
Српске“ број 68/07 и 109/12), члана 39. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град'' број 5/14) и члана 145.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
општине Нови Град'' број 8/14), Скупштина општине Нови Град, на 34. редовнoj сједници одржаноj 
дана  25.02.2016. године, доноси 
 

О Д Л У К У 
о давању сагласности на Програм рада и финансијски план   

Јавне  установе Дјечији вртић „Пчелица Маја“  Нови Град  за 2016.годину 
 

I 
 
              Даје се сагласност на Програм рада и финансијски план Јавне  установе Дјечији вртић 
„Пчелица Маја“  Нови Град  за 2016.годину.  

II 
 
                Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-20/16-4       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 25. фебруар 2016.године          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                      Мирко Згоњанин, дипл.ецц,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
28/ 
              На основу члана 19. Закона о систему јавних служби („Службени гласник Републике 
Српске“ број 68/07 и 109/12), члана 39. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град'' број 5/14) и члана 145.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
општине Нови Град'' број 8/14), Скупштина општине Нови Град, на 34. редовнoj сједници одржаноj 
дана  25.02.2016. године, доноси 
 

О Д Л У К У 
о давању сагласности на Програм рада и финансијски план   

Јавне  установе Центар за социјални рад  Нови Град  за 2016.годину 
 

I 
 
              Даје се сагласност на Програм рада и финансијски план Јавне  установе Центар за социјални 
рад  Нови Град  за 2016.годину.  

II 
 
                Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-20/16-5         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 25. фебруар 2016.године             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                        Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 



 
   26.02.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 4.           Страна: 15. 

 
 

 

29/ 
              На основу члана 19. Закона о систему јавних служби („Службени гласник Републике 
Српске“ број 68/07 и 109/12), члана 39. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град'' број 5/14) и члана 145.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
општине Нови Град'' број 8/14), Скупштина општине Нови Град, на 34. редовнoj сједници одржаноj 
дана  25.02.2016. године, доноси 
 

О Д Л У К У 
о давању сагласности на Програм рада и финансијски план   

Туристичке организације општине Нови Град  за 2016.годину 
 

I 
 
              Даје се сагласност на Програм рада и финансијски план Туристичке организације општине  
Нови Град  за 2016.годину.  

II 
 
                Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-20/16-6        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 25. фебруар 2016.године          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                      Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
30/ 
              На основу члана 19. Закона о систему јавних служби („Службени гласник Републике 
Српске“ број 68/07 и 109/12), члана 39. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град'' број 5/14) и члана 145.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
општине Нови Град'' број 8/14), Скупштина општине Нови Град, на 34. редовнoj сједници одржаноj 
дана  25.02.2016. године, доноси 
 

О Д Л У К У 
о давању сагласности на Програм рада и финансијски план   

Јавне  установе „Народна библиотека“   Нови Град  за 2016.годину 
 

I 
 
              Даје се сагласност на Програм рада и финансијски план Јавне  установе „Народна 
библиотека“  Нови Град  за 2016.годину.  

II 
 
                Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-20/16-7       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 25.фебруар 2016.године          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                      Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 



 
   26.02.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 4.           Страна: 16. 

 
 

 

31/ 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана  39. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град“број 5/14), Скупштина општине Нови Град, на 34. редовној сједници 
одржаној  25.02.2016. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
о престанку дужности начелника Одјељења за општу управу  

Општинске управе општине Нови Град 
 

I 
 

 Дмитрашиновић Нади престала је дужност начелника Одјељења за општу управу 
Општинске управе општине Нови Град  даном смрти, 02.02.2016.године. 
 

II  
 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине Нови 
Град“. 
 
Број: 02-022-32/16                           ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 25.фебруар 2016.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                                                         Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
32/ 

На основу члана 30. и 111б. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13)  и члана  39. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град“број 5/14), Скупштина општине Нови Град, на  34. редовној сједници 
одржаној  25.02.2016. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
о  именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за општу управу  

Општинске управе општине Нови Град 
 
I 
 

Љубан Кнежевић, дипл.правник из Новог Града, именује се за вршиоца дужности 
начелника Одјељења за општу управу Општинске управе општине Нови Град. 

 
II 

 
Именовани ће дужност начелника Одјељења за општу управу Општинске управе општине 

Нови Град обављати до окончања конкурсне процедуре за избор и именовање начелника Одјељења 
за општу управу Општинске управе општине Нови Град. 
 

III 
 

 За провођење ове одлуке задужује се Начелник Општине. 
 
 
 



 
   26.02.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 4.           Страна: 17. 

 
 

 

IV 
 
 Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику општине Нови 
Град''. 
 
Број: 02-022-33/16                           ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 25.фебруар 2016.године                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови  Град                                  Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
33/ 

На основу члана 71. Закона о уређењу простора и грађењу („Службени гласник Републике 
Српске“ број 40/13 и 106/15), члана 39. Статута општине Нови Град (“Службени гласник општине 
Нови Град“ број 5/14) и члана 63. Одлуке о уређењу простора и грађевинском земљишту  
(“Службени гласник општине Нови Град“ број 15/13), Скупштина општине Нови Град, на 34. 
редовној сједници одржаној дана 25.02.2016. године, донијела је 

 
 

П Р О Г Р А М  
уређења  градског грађевинског  земљишта у  2016. години 

 I  -  ОПШТЕ  ОДРЕДБЕ 

Члан  1. 

 Програм уређења градског грађевинског земљишта у 2016. години обухвата припремање и 
опремање градског грађевинског земљишта, начин обрачуна накнаде за уређење градског 
грађевинског земљишта и план израде пројектно-планске документације у 2016. години.  

Члан  2. 
 

 Накнаду за уређење градског грађевинског земљишта  плаћају правна и физичка лица (у 
даљем тексту: инвеститори) која на градском грађевинском  земљишту граде сталну или привремену 
грађевину, или путем хоризонталне или вертикалне доградње постојеће грађевине повећавају 
корисну површину. 

Члан  3. 
 

 Код доградње и надоградње постојећих објеката, односно код замјене постојећег објекта 
новим објектом, инвеститор плаћа разлику накнаде за уређење градског грађевинског земљишта за 
површину дограђеног дијела, односно разлику у површини између новог и старог објекта. 
 
 
 II -   ПРИПРЕМАЊЕ  И  ОПРЕМАЊЕ  ГРАДСКОГ   
                    ГРАЂЕВИНСКОГ  ЗЕМЉИШТА 
 

Члан  4. 
 

 Накнада за уређење градског грађевинског земљишта обухвата стварне трошкове 
припремања и опремања градског грађевинског земљишта. 
 
 



 
   26.02.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 4.           Страна: 18. 

 
 

 

Члан  5. 
 

 Припремање градског грађевинског земљишта обухвата : геолошка, геомеханичка и 
сеизмолошка испитивања ; испитивања потребна за обезбјеђење изграђених грађевина од 
елементарних и других непогода; припремање геодетских планова и просторних изведбених планова 
; парцелацију земљишта ; утврђивање граница грађевинских парцела ; уклањање постојећих објеката 
и уређаја; уклањање насада и одвоза материјала; поравнање, насипање и исушивање земљишта; 
осигурање клизишта; археолошка испитивања ако је на земљишту археолошко налазиште. 

Члан  6. 
 

 Опремање градског грађевинског земљишта обухвата : изградњу комуналних грађевина и 
инсталација за заједничко коришћење (путеви, улице, приступни путеви, тргови, прелази, јавна 
паркиралишта, јавна расвјета, зелене површине и друге комуналне грађевине и инсталације за 
заједничко кориштење) ; изградњу комуналних грађевина и инсталација за индивидуално 
коришћење  (снабдјевање водом, снабдјевање електирчном и топлотном енергијом, ПТТ 
саобраћај, одвођење отпадних вода, одржавање јавне чистоће и других комуналних 
грађевина и инсталација за индивидуално коришћење) 

Члан  7. 

(1) Према степену опремљености грађевинска парцела на којој се гради објект, у смислу овог 
програма, може бити уређена, дјелимично уређена и неуређена.  

(2) Уређена парцела је грађевинска парцела опремљена инфраструктуром неопходном за 
функционисање објекта (приступ, вода, струја) на удаљености до 100 м од најближе границе парцеле 
.  

(3) Дјелимично уређена парцела је грађевинска парцела која има обезбијеђен прикључак, на 
бар један од инфраструктурних прикључака из претходног става, на удаљености до 100 м од 
најближе границе парцеле.  

(4) Неуређена парцела је грађевинска парцела која није опремљена инфра- структуром 
неопходном за функционисање објекта (приступ, вода, струја) односно могућност прикључка на 
исту је на удаљености већој од 100 м од најближе границе парцеле. 

 
Члан  8. 

 
 У 2016. години  се планира уређење следећег грађевинског земљишта: 
 
Редни 
број 

 
Л о к а ц и ј а 

 
Радови на уређењу 

 
1. 

 
„ Јабланица “ 

 
уређење и парцелација новог гробља 
 
 

Члан  9. 
 
 (1) Обим радова на уређењу градског грађевинског земљишта ће се утврдити на основу 
средстава планираних у буџету Општине за те намјене. 



 
   26.02.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 4.           Страна: 19. 

 
 

 

(2) Вриједност радова и одабир извођача радова на уређењу градског грађевинског 
земљишта ће се извршти у складу са одредбама  Закона о јавним набавкама БиХ. 
 
 III–НАКНАДА ЗА УРЕЂЕЊЕ  ГРАДСКОГ  
                  ГРАЂЕВИНСКОГ  ЗЕМЉИШТА 
 

Члан  10. 
 

(1) Накнада за уређење  градског грађевинског земљишта утврђује  се овим програмом по м2 
корисне површине објекта. 
 (2) Накнада за уређење градског грађевинског земљишта обрачунава се по грађевинским 
зонама утврђеним Одлуком о уређењу простора и грађевинском земљишту ( “Службени гласник 
општине Нови Град“ број 15/13). 

Члан  11. 

Накнаду за уређење градског грађевинског земљишта плаћају инвеститори грађевине која се 
гради на том земљишту, према јединици корисне површине објекта, за чију изградњу се издају 
локацијски услови. 

Члан  12. 
  
 (1) Висина накнаде за уређење градског грађевинског земљишта по м2 корисне површине 
грађевине утврђене локацијским условима, утврђује се дијељењем укупних стварних трошкова 
уређења са укупном корисном површином грађевине. 
 (2) Ако не постоји документација на основу које се могу утврдити стварни трошкови 
уређења градског грађевинског земљишта према претходном ставу, висина накнаде за уређење 
градског грађевинског земљишта по м2 корисне површине грађевине утврђене локацијским 
условима израчуна се тако што се основица за обрачун једнократне ренте помножи следећим 
коефицијентима: 
  а)  у  I   грађевинској зони  -   0,045  
 б)  у II  грађевинској зони   -  0,035   
 в)  у III грађевинској зони   -  0,025   
 г)  у IV грађевинској зони   -  0,015   
   д)  у  V грађевинској зони   -  0,010  
 ђ)  у VI грађевинској зони   -  0,005  
 

Члан  13. 
 

 (1) Накнада за уређење градског грађевинског земљишта се плаћа у пуном износу за уређене 
и дјелимично уређене грађевинске  парцеле. 
 (2) Ако до грађевинске парцеле нису изграђени сви инфраструктурни објекти, уређаји и 
инсталације који су предвиђени планским документом на основу којег су дати локацијски услови 
(неуређена грађевинска парцела) , износ накнаде за уређење градског грађевинског земљишта се 
умањује, зависно од врсте неизграђене ифраструктуре, за одговарајући проценат и то: 
 -   за водоводну мрежу.........................................................     4 %, 
 -   за електричну мрежу.......................................................     5 %, 

-   за асвалтни пут са тротоаром.........................................    11 %, 
-   за асвалтни пут без тротоара.........................................      9 %, 
-   за канализацију за отпадне воде ...................................      5 %, 
-   за макадамски пут ..........................................................      5 %, 

 -   за топловод......................................................................      4 %, 



 
   26.02.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 4.           Страна: 20. 

 
 

 

 -   за кишну канализацију ..................................................      4 %, 
 -   за јавну расвјету ..............................................................     3 %, 
     -  за телефонску мрежу........................................................     3 % 
 
 (3) Уколико се изврши неко од умањења из претходног става, инвеститор је обавезан да 
финансира радове на изградњи инфраструктурних објеката, уређаја и инсталација који нису 
изграђени и за које је извршено умањење накнаде за уређење градског грађевинског земљишта 
према претходном ставу, те да исте преда у власништво јединице локалне самоуправе, а уколико не 
пристане на наведено износ накнаде се плаћа у пуном износу. 
 
 IV -  ИЗРАДА  ПРОЈЕКТНО-ПЛАНСКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 
                    У  2016. ГОДИНИ 
 

Члан 14. 
 
 У 2016. години  се планира израда следеће пројектно-планске документације  
 
Р. 
бр. 

 
Л о к а ц и ј а 

 
Врста планског документа 

 
1. 

 
Територија општине Нови Град 

 
                      Просторни план 

 
Члан  15. 

 
 Цијена израде пројектно-планске документације и одабир извођача, одредиће се у складу са 
одредбама Закона о јавним набавкама БиХ.  
 
 
 V  -  ПРЕЛАЗНЕ  И  ЗАВРШНЕ  ОДРЕДБЕ 
 

Члан  16. 
 
 Поступци покренути за издавање локацијских услова и одобрења за грађење прије ступања 
на снагу овог Програма, биће окончани у погледу накнаде за уређење градског грађевинског 
земљишта према Програму уређења  градског грађевинског  земљишта у 2015. години који је био на 
снази у моменту подношења захтјева за издавање локацијских услова и одобрења за грађење. 
 

Члан  17. 
 
 Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном гласнику 
општине Нови Град”. 
 
 
Број: 02-022-27/16          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 25.фебруар 2016.године             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                          Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 



 
   26.02.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 4.           Страна: 21. 

 
 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ  
 
34/ 

На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' 
број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13)  и члана 64. и 86. Статута општине Нови Град (''Службени гласник 
општине Нови Град'' број 5/14), Начелник општине Нови Град,  д о н о с и 

 
 

П Р А В И Л Н И К  
о  уступању на коришћење објеката у  Спортско – рекреационом центру 

 
 

Члан  1. 
 
 Овим Правилником се регулише начин и услови за уступање објеката којима управља 
Општина Нови Град, а који се налазе у кругу Спортско – рекреационог центра у Новом Граду 
(амфитеатар, приземље објекта 3). 

Члан  2. 
 
 Објекти из члана 1. овог Правилника су објекти од јавног значаја за Општину Нови Град, те 
се њихово уступање на коришћење врши у поступку и под условима утврђеним овим Правилником. 
 

Члан  3. 
 

Правна и физичка лица, која су заинтересована за коришћење објеката у кругу Спортско – 
рекреационог центра у Новом Граду, подносе писани и образложени захтјев Начелнику општине, у 
којем наводе вријеме, сврху, учеснике и друге битне чињенице око коришћења објекта. 

 
Члан 4. 

 
   (1) Начелник општине, о поднијетом захтјеву, може тражити мишљење Одјељења за друштвене 
дјелатности или друге организационе јединице Општинске управе. 
         (2) Након тога, Начелник општине доноси одлуку о поднијетом захтјеву за уступање на 
коришћење објекта. 

Члан 5. 
 

Детаљне одредбе о правима и обавезама Општине и корисника регулишу се уговором. 
 

Члан 6. 
 
        (1) Објекти из члана 1. овог Правилника се заинтересованим лицима уступају на коришћене уз 
накнаду прописану овим Правилником, чија висина зависи од тога да ли се ради о комерцијалним 
или некомерцијалним догађајима. 
        (2) За комерцијалне сврхе: презентација производа и услуга, семинари, предавања и друго, који 
трају до 8 часова, накнада износи 100,00 КМ без ПДВ-а. 

(3)  За манифестације које трају два и више дана, накнада за други и сваки наредни дан  износи 
 50,00 КМ. 

(4) За некомерцијалне сврхе: хуманитарни концерти и други догађаји хуманитарног или сличног 
 карактера нанада износи 20,00 КМ без ПДВ-а, која се односи искључиво на трошкове чишћења и 
одржавања објекта након завршене манифестације. 

(5) Накнада се уплаћује унапред, прије одржавања манифестације. 



 
   26.02.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 4.           Страна: 22. 

 
 

 

 
Члан 7. 

 
За догађаје и манифестације које организују органи Општине Нови Град, као и предузећа и 

установе којима је оснивач Општина Нови Град, накнада се не плаћа. 
 

Члан 8. 
 

Изузетно од члана 6. став 4. овог Правилника, Начелник општине може донијети одлуку да 
се за догађаје који немају комерцијални карактер, организатор у цијелости ослободи накнаде. 

 
Члан 9. 

 
 Одредбе овог Правилника ће се, по указаној потреби, сходно примјењивати и на остале 
објекте у кругу Спортско – рекреационог центра у Новом Граду, а које тренутно користи Јавна 
установа Културно – образовни центар Нови Град, у складу са тачком 3. Oдлуке о уступању на 
коришћење Јавној установи Културно – образовни центар Нови Град дијела објекта Културно 
едукативног центра у Новом Граду (''Службени гласник општине Нови Град'' број 6/15). 

 
Члан  10. 

 
 Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број:01-052-76/16 
Датум: 17. фебруар 2016.године                                   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   
     Нови Град                                       мр Сњежана Рајилић,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
35/ 

На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 86. Статута општине Нови Град („Службени гласник 
општине Нови Град“, број 5/14 ) и члана 2. став 2. Одлуке о безбједности саобраћаја на путевима 
општине Нови Град  („Службени гласник општине Нови Град“, број 12/08), Начелник општине Нови 
Град, доноси  
 

Н А Р Е Д Б У  
о регулисању саобраћаја  на подручју општине Нови Град 

 
I УВОДНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 
 

Овом Наредбом  регулише се:  
1. брзина кретања возила 
2. улице са првенством пролаза  
3. ограничење саобраћаја 
4. саобраћај теретним возилима 
5. саобраћај запрежним возилима 
6. заустављање и паркирање  
7. обучавање кандидата за возаче моторних возила;  
8. обиљежавање и означавање возила која се могу кретати улицама и  



 
   26.02.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 4.           Страна: 23. 

 
 

 

9. друга питања од значаја за безбједност саобраћаја у складу са Законом о основaмa 
безбједности саобраћаја нa путевима  и овом Наредбом. 

 
1. БРЗИНА КРЕТАЊА ВОЗИЛА 

 
Члан 2. 
  

На локалним и некатегорисаним путевима и улицама и насељима на подручју општине Нови 
Град одређује се највећа дозвољена брзина возила до 50 km/h.  
У насељеним мјестима Сводна, Добрљин и Рудице одређује се зона у којој се возила не смију 
кретати брзином већом од 30 km/h. 
 

2. УЛИЦЕ И ПУТЕВИ СА ПРВЕНСТВОМ ПРОЛАЗА 
 

Члан 3. 
 

 Улице са првенством пролаза у Новом Граду су: Карађорђа Петровића, Његошева, Миће 
Шурлана, Кеј Војводе Степе, Кулска обала, Добриле Грубор, Доситеја Обрадовића, Бранка Ћопића, 
Младена Стојановића, Иве Андрића, Меше Селимовића, Кнеза Лазара, Краља Петра Првог 
Ослободиоца и Стојана Ћелића. 
 
- Улица Карађорђа Петровића има првенство пролаза у односу на улице са којима се укршта или 
спаја осим Његошеве улице и Добриле Грубор. 
- Улица Његошева има првенство пролаза у односу на улице: Добриле Грубор, Карађорђа 
Петровића и друге улице са којима се укршта или спаја осим улице Бранка Ћопића. 
- Улица Миће Шурлана има првенство пролаза у односу на улице: Кеј Војводе Степе, Иве Андрића  
и Милоша Обилића. 
- Улица Кеј Војводе Степе има првенство пролаза у односу на улице: Милоша Обилића, Петра 
Кочића и Пионирску улицу. 
- Улица Добриле Грубор има првенство пролаза у односу на улице са којима се укршта или спаја, 
осим Његошеве улице. 
- Улица Доситеја Обрадовића има првенство пролаза у односу на улице са којима се укршта или 
спаја осим улице Бранка Ћопића. 
- Улица Бранка Ћопића има првенство пролаза у односу на улице: Његошеву, Доситеја 
Обрадовића и друге улице са којима се укршта или спаја. 
- Улица Младена Стојановића има првенство пролаза у односу на улице са којима се укршта или 
спаја. 
- Улица Иве Андрића има првенство пролаза у односу на друге улице са којима се укршта или 
спаја, осим улице Миће Шурлана. 
- Улица Кулска обала има првенство пролаза у односу на улице: Туњица, Лонџа, Радничка и Краља 
Петра Првог Ослободиоца. 
- Улица Меше Селимовића има првенство пролаза у односу на улице са којима се укршта или 
спаја. 
- Улица Кнеза Лазара има првенство пролаза у односу на улице са којима се укршта или спаја, 
осим улице Подгрмечке. 
- Улица Краља Петра Првог Ослободиоца има првенство пролаза у односу на улице са којима се 
укршта или спаја, осим улице Кулска обала и магистралног пута М-04. 
- Улица Стојана Ћелића има првенство пролаза у односу на улице са којима се укршта или спаја 
осим улице Младена Стојановића и Подгрмечке. 
 
 



 
   26.02.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 4.           Страна: 24. 

 
 

 

Члан 4. 
 

Улице са првенством пролаза у насељеном мјесту Рудице. 
 
Улица у Рудицама поред цркве има првенство пролаза у односу на локални пут  Л-08, осим 
магистралног пута М-14 и регионалног пута према Дубовику. 

 
Члан 5. 

 
Улице са првенством пролаза у насељеном мјесту Сводна. 

 
Улица у Сводни од М-04 до жељезничке станице (стари пут) има првенство пролаза у односу на 
локални пут Л-03 и остале улице са којима се укршта или спаја, осим магистралног пута М-04. 

 
Члан 6. 

 
Улице са првенством пролаза у насељеном мјесту Добрљин. 

 
Улица са првенством пролаза  у насељеном мјесту Добрљин од магистралног пута М-14 до границе 
Г.Водичева (стари пут) има првенство пролаза у односу на локални пут Л-01, Л-19 и остале путеве и 
улице са којима се укршта или спаја, осим магистралног пута М-14. 

 
Члан 7. 

 
Саобраћај возила у једном смјеру у Новом Граду вршиће се:  

 
- улицом Николе Пашића, од улице Петра Пеције до улице Петра Кочића;  
- улицом Петра Пеције, од капије Сана до улице Николе Пашића; 
- улицом Петра Кочића од улице Николе Пашића до улице Карађорђа Петровића; 
- улицом Карађорђа Петровића, од улице Петра Кочића до улице Добриле Грубор; 
- улицом Милоша Обилића, од Његошеве до улице Кеј Војводе Степе; 
- улицом Кеј Крајишких бригада од улице Бранка Ћопића до улице Доситеја Обрадовића; 
- улицом Надежде Петровић од магистралног пута М-04 до улице Добриле Грубор; 
- улицом Гаврила Принципа од улице Његошева до улице Доситеја Обрадовића; 
- улицом Пионирска од улице Николе Пашића до улице Кеј Војводе Степе;  
- улицом Добриле Грубор од паркинга робне куће до улице Николе Пашића;  
- улицом Лазара Дрљаче од хотела Уна (споја са улицом према ријеци Уни) до 
    кућног броја 2;  
- улицом Милана Личине од улице Мирка Вејновића до улице Здравка Челара; 
- улицом Здравка Челара, од улице Милана Личине до улице Кнеза Лазара; 
- улицом Кнеза Лазара од улице Здравка Челара до улице Милана Личине и од 
   улице Здравка Челара до почетка улице Козарске; 
- улицом Козарска од улице Кнеза Лазара до улице Јабланичка. 
 

3. ОГРАНИЧЕЊА САОБРАЋАЈА 
 

Члан 8. 
 

На подручју општине Нови Град одређује се постављање посебних објеката на коловозу пута 
ради смањења брзине кретања возила за брзину до 30 km/h, првенствено поред школа и других 
локација на којима често бораве дјеца. 



 
   26.02.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 4.           Страна: 25. 

 
 

 

 
Постаљање се врши у складу с посебним пројектом или елаборатом и то:  
- у улици Доситеја Обрадовића,  
- у улици Кеј Војводе Степе, 
- у улици Иве Андрића,  
- у улици Давида Пајића , 
- у улици Скендера Куленовића, 
- у улици Видовданској ,  
- у насељеном мјесту Добрљин испред Основне школе и  
- у насељеном мјесту Равнице испред Основне школе. 

 
Забрана саобраћаја 

 
Члан 9. 

 

Забрањен је саобраћај за сва возила у оба смјера:  
 
- Дијелом улице Карађорђа Петровића, од улице Петра Пеције (Народна библиотека) до улице Петра 
Кочића, а ова површина чини пјешачку зону, 
- Пјешачким пролазом од улице Карађорђа Петровића до зграде Основног суда,  
- Дијелом улице Кеј Војводе Степе од Пионирске улице до ОШ Свети Сава, 
- Дијелом улице поред источне ограде Дома здравља Нови Град, од улице Милана 
   Карановића до споредне капије Дома здравља.  
 

4. САОБРАЋАЈ ТЕРЕТНИМ ВОЗИЛИМА 
 

Члан 10. 
 

Забрањен је саобраћај за возила са осовинским оптерећењем:  
 

а) Већим од 6 t   
 
- Л-30-Слатина-Прусци 
- Л-17-Д.Водичево-Прусци 
- Л-04-Д. Водичево-В.Жуљевица 
- Л-13-Остојића страна- Равнице-Добрљин 
- Л-35-Блатна-Жарковац-Матавази  
- Л-11- М.Н.Рујишка-Јоховица 
- Л-18-Ерцези-Сенићи 
 
б) Већим од 8 t  
 
- Л-05- Сводна-Босанчића страна-Грабашница  
- Л-03-Сводна-Брезици 
- Л-09-Блатна-Матавази- Г.Рашће 
 

Забрана саобраћја за  теретна  возила 
 

Члан 11. 
 

  Забрањен је саобраћај за теретна возила чија највећа дозвољена маса прелази 7,5 t у 
Новом Граду: 



 
   26.02.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 4.           Страна: 26. 

 
 

 

 
- улицом Петра Кочића, од улице Николе Пашића до улице Карађорђа Петровића; 
- улицом Карађорђа Петровића, од улице Петра Кочића до улице Његошеве; 
- улицом Надежде Петровића, од улице Добриле Грубор до улице Карађорђа Петровића; 
- некатегорисани пут у Бобовњаку.  

Члан 12. 
 

Забрањен је саобраћај за теретна возила чија највећа дозвољена маса прелази 7,5 t у 
Сводни: 
 
-У Сводни (стари пут) од потока Сводна до локалног пута Л-03; 
 

5. САОБРАЋАЈ ЗАПРЕЖНИМ ВОЗИЛИМА 
 

Члан 13. 
 

Забрањен је саобраћај за запрежна возила у сљедећим улицама:  
 
-  улици Карађорђа Петровића, улици Петра Кочића, од улице Николе Пашића до улице Карађорђа 
    Петровића и улицом Надежде Петровића, од улице Добриле Грубор до улице Карађорђа 
    Петровића. 
 

6. ПАРКИРАЊЕ И ЗАУСТАВЉАЊЕ  
 

1. Простор одређен за паркирање возила 
 

Члан 14.  
 
 У Новом Граду паркирање возила може се вршити на сљедећем простору: 
 
а) Паркиралиште за путничка возила 
- паркинг простор иза робне куће, 
- паркинг простор у насељу Ограде, 
- паркинг простор испред хотела Уна, 
- паркинг простор испред  жељезничке станице, 
- паркинг простор иза царинарнице, 
- десном страном улице Милоша Обилића, од Његошеве улице до улице Миће Шурлана и лијевом 
страном улице Милоша Обилића, од улице Миће Шурлана до  улице Кеј Војводе Степе,  
- паркинг простор код спајања улице Милоша Обилића, Његошеве улице и улице Бранка Ћопића, 
- паркинг простор у Видовданској улици, 
- десном страном улице Миће Шурлана од раскршћа са улицом Младена Стојановића до улице 
Милоша Обилића, 
- десном страном улице Надежде Петровић, на тротоару од улице Карађорђа Петровића до улице 
Добрила Грубор, 
- десном страном улице Петра Пеције на тротоару од зграде Јединства до капије бивше „Сане“, а 
лијевом страном исте улице од капије „Сане“ до улице Николе Пашића  
- десном страном улице Карађорђа Петровића од Његошеве до улице Добриле Грубор, 
-десном страном улице Гаврила Принципа од Његошеве улице до улице Доситеја Обрадовића, 
- десном страном улице Краља Петра Првог Ослободиоца од моста на ријеци Сани до паркинга на 
жељезничкој станици, 
 



 
   26.02.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 4.           Страна: 27. 

 
 

 

- десном страном улице Петра Кочића од улице Николе Пашића до улице Карађорђа Петровића, 
- десном страном улице Лазара Дрљаче од хотела (спој на улици према ријеци Уни) 
  без урачунате почетне дужине од 25,00m. 
 
б) Паркиралиште за теретна возила   
- паркинг простор на теретној станици-Царински терминал. 

 
в) Паркиралиште за аутобусе 
- паркинг простор на аутобуској станици. 
 
г) Паркиралиште за запрежна возила  
- паркинг простор на сточној пијаци. 
 

2. Мјеста резервисана за паркирање моторних возила 
 

Члан 15. 
 

За службена возила Општинске управе општина Нови Град резервише пет паркинг мјеста 
испред зграде Општине као и два паркинг мјеста за инвалидна лица на десној страни улице Петра 
Кочића.  

Простор резервисан за паркирање службених возила Основног суда у Новом Граду одређује 
се у улици Добриле Грубор испред зграде Суда. 

Простор резервисан за паркирање службених возила Царинарнице и Граничне полиције 
одређује се у улици Краља Петра Првог Ослободиоца испред зграде Царинарнице. 

Простор резервисан за паркирање службених возила жељезничке станице у Новом Граду 
одређује се испред зграде жељезничке станице и то четири паркинг мјеста. 

Простор резервисан за паркирање службених возила полиције одређује се испред зграде 
Полицијске станице. 

Простор резервисан за паркирање службених возила Дома здравља одређује се у кругу Дома 
здравља.  

Члан 16. 
 

За паркирање возила на резервисаним паркинг мјестима из претходног члана не плаћа се 
комунална такса. 
 

3. Аутобусна станица и стајалишта 
 

Члан 17. 
 

Даваоци саобраћајних услуга (превозници) у јавном линијском и ванлинијском превозу лица 
у друмском саобраћају обавезни су користити услуге аутобуске станице у Новом Граду у улици 
Краља Петра Првог Ослободиоца. 

Трошкови услуга, уговором се регулишу између превозника и власника аутобуске станице. 
 

Члан 18. 
 

За улазак и излазак лица из возила јавног линијског и ванлинијског превоза у Новом Граду 
могу се користити аутобуска стајалишта која се налазе на сљедећим локацијама: 
 
- улица Бранка Ћопића: код зграде Електродистрибуције, Спортско -рекреативни центар Млакве и 
код табле која означава насељено мјесто Нови Град, 



 
   26.02.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 4.           Страна: 28. 

 
 

 

- у улици Кулска обала, код потока Туњица, 
- у улици  Бањалучкој, код теретне жељезничке станице. 
 

Аутобуска стајалишта из претходног става морају бити прописно обиљежена вертикалном и 
хоризонталном сигнализацијом. 

Члан 19. 
 

Приликом превоза ученика на екскурзију, као аутобуско стајалиште може се користити 
двориште школе која огранизује екскурзију.  

Кориштење стајалишта из претходног става мора се писмено пријавити Полицијској 
станици, наводећи вријеме поласка и доласка аутобуса, број аутобуса, списак ученика који одлазе на 
екскурзију те име и презиме вође екскурзије. 
 

4. Такси стајалишта 
 

Члан 20. 
 

Паркирање и стајалиште за такси возила одређује се:  
 
- Испред жељезничке станице у Новом Граду, 
- На уређеном простору аутобусне станице, 
- У улици Краља Петра I Ослободиоца. 
 

5. Забрана заустављања и паркирања 
 

Члан 21. 
 

У Новом Граду забрањено је заустављање и паркирање возила у сљедећим улицама:  
- десном и лијевом страном улице Миће Шурлана од улице Кеј Војводе Степе до улице Младена 
Стојановића; 
- десном и лијевом страном Његошеве улице;  
- десном и лијевом страном улице Добриле Грубор, од улице Његошева до улице Доситеја 
Обрадовића ; 
- десном и лијевом страном улице Младена Стојановића; 
- десном и лијевом страном улице Бранка Ћопића; 
- десном и лијевом страном улице Надежде Петровић; 
- лијевом страном улице Краља Петра Првог Ослободиоца од моста на ријеци Сани до 
паркиралишта код жељезничке станице; 
- десном и лијевом страном улице Николе Пашића;  
- десном и лијевом страном улице Кеј Војводе Степе; 
- десном и лијевом страном улице Кулска обала; 
- десном и лијевом страном улице Доситеја Обрадовића; 
- десном и лијевом страном улице Иве Андрића;  
- дијелом улице Петра Кочића, у оба смјера, од улице Кеј Војводе Степе до улице Николе Пашића;  
- десном и лијевом страном улице Милана Личине и Здравка Челара; 
- десном и лијевом страном улице Радничке, од улице Кулска обала до регионалног пута Р-475-а; 
- десном и лијевом страном улице Стојана Ћелића;  
- лијевом страном улице Лазара Дрљаче од хотела (спој са улицом према ријеци Уни) до улице 
Његошеве; 
- лијевом страном улице Гаврила Принципа од Његошеве улице до улице Доситеја Обрадовића; 
- десном и лијевом страном улице Видовданска; 



 
   26.02.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 4.           Страна: 29. 

 
 

 

- десном и лијевом страном улице Добриле Грубор од улице Надежде Петровић до улице Николе 
Пашића; 
- десном страном улице Петра Пеције од капије Сана до улице Николе Пашића;  
- дијелом улице Лазара Дрљаче десном и лијевом страном (од улице Добриле Грубор до споја са 
улицом према ријеци Уни, као и у продужетку улице према ријеци Уни); 
- десном и лијевом страном улице Подгрмечка; 
- десном и лијевом страном улице Кнеза Лазара. 
 

Члан 22. 
 

У Новом Граду забрањено је паркирање возила у сљедећим улицама:  
 
- десном и лијевом страном улице Карађорђа Петровића од улице Петра Кочића до улице Његошеве, 
осим возила за доставу у временском интервалу од 08:00-11:00  часова и од 15:00-17:00 часова;  
- десном страном улице Лазара Дрљаче од хотела (споја са улицом према ријеци Уни) у дужини 
25,00 m од саобраћајног знака II- 42).  
 

7. ОБУЧАВАЊЕ КАНДИДАТА ЗА  ВОЗАЧЕ МОТОРНИХ ВОЗИЛА 
 

                   Члан 23. 
 

Оспособљавање кандидата за управљања моторним возилом врши се на градским улицама 
Новог Града, те на полигону стадиона Млакве. 

 
Члан 24. 

 
Полагање испита за возаче моторних возила из управљања моторним возилом обавља се у 

испитном мјесту Нови Град у складу са одредбама Правилника о оспособљавању за возача моторних 
возила. 
 
II ОСТАЛЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 25. 
 

На коловозу улица у Новом Граду и на мјестима одређеним за паркирање моторних возила 
забрањено је одлагање хаварисаних возила, грађевинског материјала, огревног дрвета , контејнера за 
смеће и слично. 

Члан 26. 
 

У заштитном појасу локалних путева, некатегорисаних путева и улица могу се постављати 
натписи и рекламе уз дозволу Одјељења за просторно уређење и стамбено комуналне послове 
Општинске управе општине Нови Град. 

 
Члан 27. 

 
О извршењу ове Наредбе стараће се Одјељење за просторно уређење и стамбено- комуналне 

послове општинске управе општине Нови Град. 
 
 
 
 
 



 
   26.02.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 4.           Страна: 30. 

 
 

 

 
III   ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 28. 
 

Ова Наредба ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 

Члан 29. 
 

Ступањем на снагу ове Наредбе престаје да важи Наредба о регулисању саобраћаја на 
подручју општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“, број 23/09, 8/10, 15/12 и 
9/13).  

 
 

Број:01-345-3/16 
Датум: 24. фебруар 2016.године                                   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   
     Нови Град                                       мр Сњежана Рајилић,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
   26.02.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 4.           Страна: 31. 

 
 

 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 
 
 
Број акта                                                                                                                          Страна  
 
16/  ОДЛУКА  о висини боравишне таксе на подручју општине Нови Град.. 1 
17/  ОДЛУКА  о постављању реклама на подручју општине Нови Град ....... 3 
18/  ОДЛУКА  о продаји, непосредном погодбом,  земљишта у државној 
        својини Дубајић (Милорад) Младену и Дубајић (Слободан)  
        Слободанки из Пољавница ............................................................................... 8 
19/  ОДЛУКА о начину и условима јавне продаје земљишта у државној 
       својини у к.о. Пољавнице  .................................................................................. 8 
20/  ОДЛУКА о допуни Одлуке о начину и условима јавне продаје   
       изграђеног грађевинског земљишта у државној својини у к.о Сводна..... 10 
21/  ОДЛУКА о куповини земљишта у катастарској општини  Благај Јапра. 10 
22/  ОДЛУКА  о изради Акционог плана енергетске ефикасности  
       општине Нови Град за период 2016 - 2018.година.......................................... 11 
23/  ОДЛУКА о давању сагласности на Програм рада и финансијски план   
       Јавнoг предузећа “Радио Нови Град“   Нови Град  за 2016.годину ............      12 
24/  ОДЛУКА о давању сагласности на Програм рада и финансијски план   
       Јавне установе ГСЦ „Спортска дворана“  Нови Град  за 2016.годину .....      12 
25/  ОДЛУКА о давању сагласности на Програм рада и финансијски план   
       Јавне здравствене установе Дом здравља  Нови Град  за 2016.годину ......     13 
26/  ОДЛУКА о давању сагласности на Програм рада и финансијски план   
       Јавне  установе „Културно-образовни центар“  Нови Град   
       за 2016.годину .........................................................................................................    13 
27/  ОДЛУКА о давању сагласности на Програм рада и финансијски план   
       Јавне  установе Дјечији вртић „Пчелица Маја“  Нови Град  за  
        2016.годину .............................................................................................................   14 
28/  ОДЛУКА о давању сагласности на Програм рада и финансијски план   
       Јавне  установе Центар за социјални рад  Нови Град  за 2016.годину........    14 
29/  ОДЛУКА о давању сагласности на Програм рада и финансијски план   
       Туристичке организације општине Нови Град  за 2016.годину ...................    15 
30/  ОДЛУКА о давању сагласности на Програм рада и финансијски план   
       Јавне  установе „Народна библиотека“   Нови Град  за 2016.годину ..........    15 
31/  ОДЛУКА о престанку дужности начелника Одјељења за општу управу  
       Општинске управе општине Нови Град ..........................................................     16 
32/  ОДЛУКА о  именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за  
       општу управу Општинске управе општине Нови Град ................................ 16 
33/  ПРОГРАМ уређења  градског грађевинског  земљишта у  2016. години... 17 
 
 
 
 
 
 
 



 
   26.02.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 4.           Страна: 32. 

 
 

 

 
АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ  
 
34/ ПРАВИЛНИК о  уступању на коришћење објеката у  
     Спортско – рекреационом центру ...................................................................... 21 
35/  НАРЕДБА о регулисању саобраћаја  на подручју општине Нови Град.... 22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАВАЧ:  Општина Нови Град, ул.Петра Кочића бр.2. Телефон  052/751-660 
                        Одговорни уредник: секретар Скупштине општине  
                         Штампа: Стручна служба Скупштине општине  
                         Излази у складу са потребама 

 


	�

	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

	 ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД

	                                                 Н О В И    Г Р А Д

	О Д Л У К У



	Члан 3.

	Члан 4.

	Члан 5.


	Члан 6.

	Члан 7.

	О Д Л У К У




